
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования Эколого-биологический центр  

имени Александра Ивановича Воейкова г. Туапсе  

муниципального образования Туапсинский район  

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 17.03.2025 г.                                                                                   № 37-ОД 

 

г. Туапсе 

 

Об организации профильного лагеря дневного пребывания «Солнышко» 

на базе МБОУ ДО ЭБЦ им. А.И. Воейкова г. Туапсе в 2025 г. 

 

На основании письма управления образования администрации 

муниципального образования Туапсинский район от 06.03.2025 г. № 786/04.2 

«Об организации деятельности лагерей, организованных образовательными 

организациями», в целях улучшения качества жизни и здоровья детей, 

создания условий для развития их интеллектуальных и творческих 

способностей, организации каникулярной занятости несовершеннолетних,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственной за организацию летней оздоровительной 

кампании Меньшикову Анастасию Юрьевну, заместителя директора по УВР. 

1.1. Меньшиковой Анастасии Юрьевне подготовить комплект 

документов для получения Экспертного заключения для организации в период 

летних каникул лагеря с дневным пребыванием детей. 

2. Открыть профильный лагерь дневного пребывания «Солнышко» на 

базе МБОУ ЭБЦ им. А.И. Воейкова г. Туапсе с 02 июня по 24 июня 2025 года  

с количественным составом детей – 20 человек в возрасте от 7 до 11 лет.  

Пребывание детей в лагере: с 8.30 до 14.30. 

Место дислокации питания - МБОУ гимназия № 1 им. Н. Островского г. 

Туапсе МО Туапсинский район. 

3. Назначить начальником профильного лагеря дневного пребывания 

«Солнышко» Гётте Ольгу Евгеньевну, педагога-организатора.  

3.1. Возложить на начальника лагеря Гётте Ольгу Евгеньевну 

ответственность за состояние охраны труда и безопасность 

жизнедеятельности детей в лагере, за общее обустройство лагеря (помещений, 

территорий), организацию питания детей, соблюдение правил санитарной 

гигиены, обеспечение аптечкой и оказание первой медицинской помощи, 

безопасность проведения спортивных игр. 

3.2. Начальнику лагеря Гётте О.Е. предусмотреть тематическое 

направление работы лагеря и обеспечить выполнение всех запланированных 

мероприятий эколого-биологического профиля, при возможности 

максимально организовать отрядные мероприятия на воздухе. Первый день 



смены лагеря – День безопасности. Необходимо провести с детьми 

инструктажи по безопасности, о чем сделать записи в журналах регистрации 

инструктажей. 

3.3. Начальнику лагеря Гётте О.Е. включить в план работы профильного 

лагеря «Солнышко» мероприятия, посвященные значимым датам: 

- 12 июня – День России; 

- 22 июня – День памяти и скорби. 

4. Ответственной Меньшиковой А.Ю. до 20 мая 2025 г. оформить 

тематический стенд, посвященный организации и проведению летнего отдыха 

детей, предусмотреть размещение в доступных местах телефонов доверия, 

контакты экстренных служб, схемы безопасных маршрутов движения детей от 

дома до образовательной организации. 

5. Возложить ответственность за противопожарную безопасность, 

соблюдение санитарно-эпидемиологических норм, ведение контроля 

обеспечения антитеррористической защищенности лагеря дневного 

пребывания детей на Рубцову Анну Сергеевну, заместителя директора по 

АХР. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ ДО ЭБЦ  

им. А.И. Воейкова г. Туапсе                                                      Т.М. Бурлай 

 

 

С приказом ознакомлены:                        _______________/ А.Ю. Меньшикова  

_______________/ О.Е. Гётте                                              

_______________/ А.С. Рубцова 

                                             

 

 

 


